Idem animus nunc est. Plaut. *La mesme affection.*

Idem es ecastor qui soles. Plaut. *Tu es tout tel que tu soulois.*

Praesens, absensque idem erit. Terent. *Il sera tout un, soit que son maistre y soit, soit qu'il n'y soit pas.*

Idem ego. Plaut. Idem ego sum salus, fortuna, lux, laetitia, gaudium. *Moymesme.*

Cedo nunc eiusdem illius inimici mei de me eodem concionem. Cic. *De cestuy là mesme.*

– similiorem mulierem Magisque eandem, quam nostrae est ea, non reor Deos facere posse. Plaut. *Plus pareille.*

– ne faceres idem Quod vulgus seruorum solet, dolis vt me deluderes. Terent. *Ce mesme que, etc.*

Huic eidem Sopatro iidem inimici. Cic. *A cestuy mesme.*

Eodem pacto quo huc accessi, abscessero. Plaut. *Ainsi.*

¶ Idem dicere semper. Cic. *Estre tousjours de mesme opinion.*

Quibus hoc praecipendum videtur, vnum scilicet et idem quod caeteris omnibus. Cic. *Une mesme chose.*

Vno eodem tempore. Cic. *En un mesme temps.*

Alter idem. Cic. *Un autre soymesme.*

¶ Eosdem esse oratorios numeros qui sunt poetici. Cic. *Semblables.*

Dianam et Lunam eandem esse putant. Cic. *Ils pensent que c'est un tout.*

¶ Peripatetici iidem olim qui Academicici. Cic. *Ce sont ceulx mesme qui, etc.*

Hoc est fere idem quod illud. Cic. *Ceci et cela sont presque tout un.*

Quam ego pari atque in eadem laude ponam. Cic. *Je l'estime autant l'un que l'autre.*

¶ Iidem iidem, ea forma qua dicimus Alii alii. Cic. Videmus quosdam qui iidem ornate et grauitate, iidem versute ac subtiliter dicerent. *Les mesmes.*

Sed quomodo iidem dicitis non omnia deos persequi? iidem vultis, etc. Cic. *Vous mesmes.*

¶ Et idem, vel Idemque, Emphasis. Cic. Splendida et grandis, et eadem in primis faceta oratio. *Avec ce.*

¶ Qui, idem. Cic. Quam Vlysses Deli se palmam vidisse dicit, hodie monstrant eandem. *Celle mesme.*

¶ Duo musici, qui erant quondam iidem poetae. Cic. *Touts deux poetes.*

Idem valet ac si pater iudicaret. Cic. *C'est autant que si, etc. C'est tout un comme si, etc.*

Eodem modo composito, atque spiram. Cato. *Tout ainsi que, etc.*

¶ Cum caeteris idem aetatis nobilibus. Tacit. *D'une mesme aage.*

Idem virium. Tacit. *Mesme force.*

identidem

Identidem, pen. corr. *Souventesfois, Plusieurs fois, Coup sur coup, A tous les coups, A chascun coup, A tous propos, De fois à autre, Par fois.*

Cogitatio identidem, tibi quam fidelis fuerim. Plaut. *Pense et repense.*

ideo

Ideo, Coniunctio collectiua, siue rationalis. Cic. *Pource, Pourtant.*

Non si causa iusta est oppugnandi M. Caelium, ideo vobis quoque iustum est, etc. Cic. *Il ne s'enfuit pas pourtant.*